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Protokół nr 92/2024 z XCII sesji Rady Miasta Świnoujście, 

która odbyła się w dniu 21 marca 2024 roku 

od godz. 900 do godz. 1342. 
 

Na sesji obecni byli: 

1. Radni według listy obecności. 

2. Pan Janusz Żmurkiewicz – Prezydent Miasta. 

3. Pan Paweł Sujka – Zastępca Prezydenta Miasta. 

4. Pani Iwona Górecka-Sęczek – Skarbnik Miasta.  

5. Pan Krzysztof Bagiński – Sekretarz Miasta. 

6. Prezesi i dyrektorzy jednostek miejskich. 

7. Naczelnicy, kierownicy i pracownicy Wydziałów Urzędu Miasta. 
 

Ad. pkt 1 – Sprawy regulaminowe. 
 

Obrady XCII Sesji Rady Miasta w dniu 21 marca 2024 roku o godzinie 900 w siedzibie Miejskiego 

Domu Kultury w Świnoujściu, po stwierdzeniu kworum otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady 

Miasta Elżbieta Jabłońska.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Zawiadomienie wraz z projektem porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 

Prezydent Miasta Pan Janusz Żmurkiewicz złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

sprawozdania z realizacji Założeń polityki senioralnej Gminy Miasto Świnoujście na lata 2019-2025  

za rok 2023 r. (załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad przyjęciem wniosku  

o wprowadzenie do porządku obrad sprawozdania z realizacji Założeń polityki senioralnej Gminy 

Miasto Świnoujście na lata 2019-2025 za rok 2023 r. (jako pkt 13 e/ porządku obrad). 

Za głosowało 15 radnych, 1 głos był przeciwny, głosów wstrzymujących się nie było. 

Wniosek został przyjęty. 
 

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad po zmianie. 

Za głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Porządek obrad po zmianie został przyjęty i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z XCI sesji Rady Miasta. 

Za głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Protokół został przyjęty. 
 

Ad. pkt 2 – Informacja Przewodniczącej Rady o ważnych sprawach, dotyczących rady  

i radnych w okresie międzysesyjnym.  
 

Informacje przedstawiła Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska. 
 

Ad. pkt 3 – Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym. 
 

Informacje o pracy między sesjami Rady przedstawił Prezydent Miasta Pan Janusz Żmurkiewicz,  

w trakcie której wręczył podziękowanie za pracę członkom Społecznej Komisji Mieszkaniowej: 

Panu Pawłowi Sujce – Przewodniczącemu Komisji, Panu Dariuszowi Bielskiemu, Panu Ryszardowi 

Gozdkowi, Panu Jackowi Jurkiewiczowi, Panu Zdzisławowi Merchelskiemu oraz Pani Anecie Zdybel. 

Dyskusja. 
 

Ad. pkt 4 – Składanie interpelacji i zapytań radnych zgodnie z ustawą. 
 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska przedstawiła informację dotyczącą ilości 

złożonych interpelacji i zapytań. 
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Ad. pkt 5 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto 

Świnoujście na rok 2024. 
 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawili Skarbnik Miasta Pani Iwona Górecka-Sęczek 

oraz Prezydent Miasta Pan Janusz Żmurkiewicz. 
 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały wraz z autopoprawką: za opinią pozytywną głosowało 7 członków komisji, głosów 

przeciwnych nie było, przy 4 głosach wstrzymujących się. 

Dyskusja, po której Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie  

nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto 

Świnoujście na rok 2024 wraz z autopoprawką: 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 głos był przeciwny, głosów wstrzymujących się  

nie było. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr XCII/715/2024 Rady Miasta Świnoujście z dnia 21 marca 2024 r. zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2024 stanowi załącznik nr 5  

do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.   
 

Ad. pkt 6 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Miasto Świnoujście na lata 2024-2037. 
 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawili Skarbnik Miasta Pani Iwona Górecka-Sęczek 

oraz Prezydent Miasta Pan Janusz Żmurkiewicz. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił opinię do projektu 

uchwały: za opinią pozytywną nie głosowali członkowie komisji, 4 członków było przeciwnych,  

przy  4 głosach wstrzymujących się. 

Dyskusja, po której Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie  

nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Miasto Świnoujście na lata 2024-2037 wraz z autopoprawką: 

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie było, 4 radnych 

wstrzymało się od głosu. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr XCII/716/2024 Rady Miasta Świnoujście z dnia 21 marca 2024 r. zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasto Świnoujście na lata 2024-2037 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła przerwę w obradach sesji od godz. 1143 

do godz. 1152. Po przerwie wznowiła obrady. 
 

Ad. pkt 7 – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Świnoujście w 2024 roku. 
 

Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Leśnictwa Pani Beata 

Tułodziecka-Terenda. 

Dyskusja, po której Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie  

nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Świnoujście w 2024 roku: 

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  
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Uchwała Nr XCII/717/2024 Rady Miasta Świnoujście z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Miasto Świnoujście w 2024 roku stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
 

Ad. pkt 8 – Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk i określenia sezonu kąpielowego  

na terenie Gminy Miasto Świnoujście.  
 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej i Rozwoju Turystyki Wiesław Góreczny przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 3 członków komisji, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Dyskusja, po której Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie  

nad podjęciem uchwały w sprawie wykazu kąpielisk i określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy 

Miasto Świnoujście: 

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr XCII/718/2024 Rady Miasta Świnoujście z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie wykazu 

kąpielisk i określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Miasto Świnoujście stanowi załącznik  

nr 11 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  
 

Ad. pkt 9 – Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego na czas 

nieoznaczony poza kolejnością na liście osób oczekujących na taki lokal.  
 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 8 członków komisji, głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się nie było. 

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła 

głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego na czas 

nieoznaczony poza kolejnością na liście osób oczekujących na taki lokal: 

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 1 głosie 

wstrzymującym się. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr XCII/719/2024 Rady Miasta Świnoujście z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie zawarcia 

umowy najmu lokalu mieszkalnego na czas nieoznaczony poza kolejnością na liście osób oczekujących 

na taki lokal stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  
 

Ad. pkt 10 – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia z Powiatem Kamieńskim 

porozumienia dotyczącego powierzenia zadania uruchomienia i organizacji przewozów 

o charakterze użyteczności publicznej w zakresie publicznego transportu zbiorowego.  
 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawił Naczelnik Wydziału Infrastruktury i Zieleni 

Miejskiej Pan Jacek Antczak. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały wraz z autopoprawką: za opinią pozytywną głosowało 8 członków komisji, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
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Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie wyrażenia woli zawarcia z Powiatem Kamieńskim porozumienia dotyczącego powierzenia 

zadania uruchomienia i organizacji przewozów o charakterze użyteczności publicznej w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego wraz z autopoprawką: 

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr XCII/720/2024 Rady Miasta Świnoujście z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie wyrażenia 

woli zawarcia z Powiatem Kamieńskim porozumienia dotyczącego powierzenia zadania uruchomienia 

i organizacji przewozów o charakterze użyteczności publicznej w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  
 

Ad. pkt 11 – Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego  

– Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” w Świnoujściu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków 

obrotowych do budżetu Gminy Miasto Świnoujście.  
 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 8 członków komisji, głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się nie było. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, w związku z tym Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska 

zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu 

budżetowego – Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” w Świnoujściu z obowiązku wpłaty nadwyżki 

środków obrotowych do budżetu Gminy Miasto Świnoujście: 

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr XCII/721/2024 Rady Miasta Świnoujście z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie zwolnienia 

samorządowego zakładu budżetowego – Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” w Świnoujściu  

z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Miasto Świnoujście stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  
 

Ad. pkt 12 – Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów zadań, na które przeznacza się 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  
 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 8 członków komisji, głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się nie było. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, w związku z tym Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska 

zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie określenia rodzajów zadań,  

na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych: 

Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  
 

Uchwała Nr XCII/722/2024 Rady Miasta Świnoujście z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie określenia 

rodzajów zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  
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Ad. pkt 13 – Zapoznanie: 

a/ z rocznym sprawozdaniem z realizacji zadań z zakresu pieczy zastępczej w 2023 roku 

oraz zestawienia potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej; 

Sprawozdanie zostało przedstawione radnym. 

Dyskusja. Sprawozdanie zostało przyjęte i stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  
 

b/ z raportem z realizacji Programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 

doznających przemocy domowej w Gminie Miasto Świnoujście na lata 2022-2027”; 

Raport został przedstawiony radnym. 

Dyskusja. Raport został przyjęty i stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  
 

c/ z rocznym sprawozdaniem z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2023  

oraz potrzeby związane z realizacją zadania; 

Sprawozdanie zostało przedstawione radnym. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. Sprawozdanie zostało przyjęte i stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  
 

d/ z raportem z realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2023; 

Raport został przedstawiony radnym. 

Dyskusja. Raport został przyjęty i stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  
 

e/ ze sprawozdaniem z realizacji Założeń polityki senioralnej Gminy Miasto Świnoujście  

na lata 2019-2025 za rok 2023 r.; 

Sprawozdanie zostało przedstawione radnym. 

Dyskusja. Sprawozdanie zostało przyjęte i stanowi załącznik nr 25 do protokołu.  
 

f/ ze sprawozdaniem z prac Społecznej Komisji Mieszkaniowej za rok 2023. 

Sprawozdanie zostało przedstawione radnym. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. Sprawozdanie zostało przyjęte i stanowi załącznik nr 26 do protokołu.  
 

Ad. pkt 14 – Wolne wnioski w sprawach związanych z wykonywaniem funkcji radnego. 
 

Wolne wnioski stanowią załącznik nr 27 do protokołu, w trakcie Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska zarządziła przerwę w obradach sesji od godz. 1335 do godz. 1338. Po przerwie 

wznowiła obrady i zarządziła głosowanie nad przyjęciem wniosku o zmianę proponowanego terminu 

uroczystej nadzwyczajnej sesji Rady Miasta z dnia 4 kwietnia 2024 r. na dzień 29 kwietnia 2024 r. 

Za głosowało 12 radnych, przy 1 głosie przeciwnym i 2 głosach wstrzymujących się. 

Wniosek został przyjęty. 
 

Ad. pkt 15  – Zamknięcie obrad.  
 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zamknęła 

obrady XCII sesji Rady Miasta w dniu 21 marca 2024 r. o godzinie 1342. 

Lista głosowań imiennych stanowi załącznik nr 28 do protokołu oraz nagranie z przebiegu sesji  

w formacie mp4 stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

Elżbieta Jabłońska 
 

 

 

 

 

 

Sporządziła:  

Emilia Solka 


